STATUT
I shogérisé me pérgjegjési t¢ kulizuar

“LRT LIMITED” SHPK

Né kité statut

- “Ligji” €shi€ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité treglare”, i
ndryshuar,

- “Sratuti” ésheé Statti 1 Shogériss:

- "Dute t& Plota” n€ lidhje me periudhén e nfé njoftimi &shié periudha (¢ nuk e pérfshin ditén
kur Cshi€ dhéné ose kur konsiderohet se €shté dhéné njoftimi dhe ditén pér @ cilén gshis
dhe&né ose hyn né fugi njoftimi.

Shumicé ¢ thjeshté jang ortakét g8 zoterojné mé shumé se 30% 1@ kapitalit 1& Shogérisé.

- Shumice absolute jang ortakét q¢ zolérojné mé shumé se 50% 1€ kapitalit t¢ Shogérise,

Shumicé e cilésuar jan€ ortakét gé zoférojné jo mé pak se 75% (@ kapitalit t& Shogénsé

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohiézgjatja, Selia dhe Adresa e Fa ges s€ Internetil (nése ka)
Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

L. Sot, m¢ 02.11.2020 une, themeluesi, kam krijuar nj# shogéri me pirgiegjési € kulizuar me
emrin ¢ subjektit “LRT LIMITED" sh.p.k dhe emrin tregtar LR'T LIMITED.

2, Themeluesi i shogérisé eshre :

- 7. Bedri Zhupa, i datélindjes 19/04/1951, shtetas shyiptar, lindur ne Salari, Tepelene dhe
banues ne Tirane, Rruga Medar Shiylla, person madhor me 7otdsi 18 ploté pér 8 vepruar,
mbajtes i pashaportes me nr BES046206 dhe Nr. Personal F104190260

MNemni 2
Objekti

Shogéria do & kryejé aktivitetin ¢ méposheém
* Hapja ¢ agjencive doganore, magazinave doganore, konsulences ne fushen ¢ doganave, si
dhe aktivitel ne fushen ¢ doganave ne pergjithesi.

* Import - eksportit dhe tregtimit me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
mdustriale, automjetesh te cdo loji, marke e tonazhi si dhe piese kembimi per w,
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* Agjensi imobiliare pasurish te paluajishme si dhe te pasurive te lnajtshme.

* Veprimtari komisionere, ndermjetesimi ,perfagesimi. konsulence.

* DNe fushen e transportit te mallrave dhe pasagjereve me mjetet ¢ vete shogerise ose per
Hogari Le te treteve.

* Teknjoe, bleje, financoje, (e hyje ne marredhbenie te ndryshme me te tretet, te kryej
sipermarrje dhe projeke. te ofroje sherbime dhe asistence te te gjitha llojeve personave
tizike dhe juridike. perfshi sherbimet manaxhuese, planifikuese, keshillugse, financiare,
investuese, teknike, administrative,

Neni 3
Kohizgjatja

Kohézgjatju e shoqérist do 1€ jetd e papercaktuar.

Neni 4
Selia, Adresa e Faqes sé Internetit (nése ka) dhe Adresa Elektronike (nése ka)

1. Sclia e Shogerisé ndodhet né Tiran®, né adresén: Rr. Pjetér Bogdani, Pallati 8/1, Kati |

Tirand

Kreu I1
Kapitali i Regjistruar

Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitalit t& regjistruar

1. Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shié Leké 600,000 (g ashteqind mije leke).
Duke gene se kjo shume do te depozitohet ne llogarine e Shogerise e cila do te hapet pas
regjistrimit ne QKB, atehere ortaku vendos ge kjo shume do (e paguhet prej tij jo me vone 3
mugj nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB. ne llogarine ¢ shogerise tregtare.
Rregullal e pageses sc kesaj shume june parashikaur ne kete Statut.

2. Pjesémarrja e ortakéve né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontmibutin e yre &
méposhtém:

Bedri Zhupa, i cili zoteron | kuote me vliere nominale prej 600,000 leke dhe pjesemartje
ne kapital prej 100,005,

Llogi 1 kontributit; ne para
3. Koniributet ng para jane paguar plotesishi dhe menjehert.
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Neni 6
Kérkesa pér L€ paguar kuotat dhe térheqja e kuotave t¢ papaguara

L. Administratori/ét me té drejta 1€ plota mund t'u kérkojé/né ortakéve egzistues ose & rinj
Shogénisé pagesén ¢ kontributeve té pashlyera né lidhje me kuotar ¢ tyre dhe cdo ortak (pas
martjes s¢ njoftimit prej 14 Ditésh t& Plota né (€ cilin pércakiohet koha dhe vendi i kryerjes
SE pageses) 1 paguan shogrisé shumén e kérkuar pér kuotat e zotéruara, Njoftimi pEr pagesé

mund € parashikojé shlyerjen me késte & kontributeve 1@ papaguara. Personi t cilit i

drejtohel njoftimi pér pagesén e kontribulit do t# jeté pérgjegjés pér njoftimet qé€ i drejtohen

alij pavaresisht kalimir t& mépasshém t& pronssisé sé kuotave me t& cilat lidhet njoftinn pér
pagesé.

Zotéruesil e pérbashkét (& njé kuote do & jené pérgjesiés bashkérisht dhe né ményreé solidare

pér shlyerjen ¢ kontributeve, sipas njoftimit & mésipsmn,

3. Ne rast se pas njoftimit pér shlyerjen ¢ konmributeve, pagesu pérkatése nuk kryhet brenda
afarit (¢ parashikuar, Administratory/8t mund 18 njoftojné  paraprakisht t#  pakién
katérmbédhjeté Dité 1€ Plota personin pérgjegiés per shlyerjen ¢ kontributeve, duke i kérkuar
pagesén ¢ shumeés s& pashlyer s& bashku me shumat ¢ mundshme shtesg 1# kanuiévonesss,
Njoftimi do € pérmbajé vendin ku duher @ kryhet pagesa dhe deklarimin se né rast
moszbatimi i€ tij, kuotat & cilave u referchet njoftimi do (& anulohen.

4. Nese pagesa nuk kryhet brenda afatit 1& njoftimit, kuota me & cilin lidhet mjoftimi, pérpara se

te kryhet pagesa e kérkuar sipas njoftimit. mund @ anulohet me vendim &

Administratorivéve dhe anulimi do & pérfshijé @ gjithé dividendét ose shumat e tjera 1€

pagueshme n€ lidhje me kuotar e anuluara dhe 18 papaguara deri né momentin ¢ anulimit.

NE pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund (& shiret, rishpémdahet ortakéve ose (8

kaloher sipas afateve dhe ményrave q& Administratorst konsiderojné & pérshtatshme.

6. Personi, kuota ¢ (& cilit shi€ anuluar, humbel cilésing e ortakur né lidhje me kété kuoté por
do 1& jet€ personalisht pérgiegiés ndaj shogérisé pér & giitha kontribulet g do & shlyheshin
nga ky ortak ndaj shogérisé né datén e anulimit té kuotés s& bashku me kamatgvonesén e
ltogaritar pér kéto kontribule pErpara anulimit (& kuotgs.

=2
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Neni 7
Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

NE pérputhje me dispozital e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtal & mjedhin nga kuotat ekzistuese,

kuotat mund 1€ emetohen me € drejlat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé s&
Pergjithshme. 18 marré me shumicé te cilésuar.

Y LIk
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Neni 8§
Certifikatal ¢ kuotave

Secili ortak ka (€ drejté té pérfitoj¢ njé certifikatg pér kuotén e zotdruar prej ij. Shogéria nuk
Eshig e detyruar 1€ 1¢shojé mé shume se njé certifikalé pér kuotat e zotéruara bashkérisht nga disa
persona dhe dorfzimi i certifikaiés ndaj pérfagésuesit (€ zoléruesve 18 pérbashkét 8 kuotave do
t¢ konsiderohet §i dorgzim 1 kryer ndaj t¢ gjithé zotéruesve t& kuotave.

Emral ¢ cotéruesye € pérbashkét 8 kuotave do 12 renditen né certifikatén e kuotds, Certifikata
nuk do t& gézojé cilésiné e letrés me vleré.

Neni 9
Ményrat ¢ fitimit dhe kalimit t€ kootave

1. Kuorat e kapitalit dhe t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund € fitohien apo kalohen népérmjel:

o shitblerjes;

e dhurimit;

o rashépgimisé;

2. NE rastin e kalimit t¢ Kuotave me kontralé, kontrata duhet (¢ bithet me shkrim.

3. NE cdo rast, pér shitjen e ¢do kuote 8shi€ e detyrueshme miratimi i shogérisg me vendim @
shumicgs s¢ cilesuar. Nga ky rregull nuk béjné pérjashtim personat me lidhje familjare dhe ¢do
ljetér.

*  NE rastet kur njé ortak kéérkon g t'i shest kuotat e tij tek njé tjetér duhet n@ ¢do rast miratimi
1 me shkrim | ortakéve t& tjere. Ortakét egzistues kang t& drejién ¢ parablerjes sé kuotave t&
ortakut g¢ largohet duke u bazuar né ¢mimin e kuotés sipas kapitalit themeltar t8 deklaruar
prej shoggrisé dhe/ose bazuar né njé vler#sim & marré nga njé ekspert i fushés. Ushirimi i t&
dreji€s sé parablerjes do 18 mundésohel ng mbledhjen e Asamblesi sé Pérgjithshme &
tjolluar rregullisht,

e Lmngjti rregull vien edhe pér dhurimin. NE ¢do rast shumica e cilésuar do 1§ japé miratimin
pér dhurimin e aksioneve.

*  N€ KCIE rregull bén perjashtim trashégimia ligiore e vértetuar sipas legjislacionit né fugL

* N€ qdo rast ortaku i ri q& do 1€ vijé né ¢ ardhmen ka detyrim 2 pranojé k818 statut, deri $a ai
T ndryshohet, sipas kushteve t& parashikuara né kisté statut.

Meni 10
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

1. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakeve. me shumicé 1& cilesuar, mund ré zmadhojé kapitalin
Lthemeltar t& shoqérisé duke mitur vlerén ¢ kuotave te ortakéve ekzistues né shumén e
percakiuar nf vendimin pérkatés. Gjithashiu shogéria mund t& vendosé 2vogBlimin ¢ kapitalit
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themellar te shoqérisé me vendimin e Asamblesg s& Pérgjithshme, @& maré me shumicen e
cilesuar.

Nga Asambleja ¢ Pérgjithshme, me shumicé (& cilesuar 18 votave 18 ortakéve. do (& miratohet
edhe zmadhimi 1 kapitalit me qéllim pranimin ¢ ortakéve & dn j né shogéri,

Neni 11
Blerja e Kuotave té Veta

Shogéria mund 1@ blejé kuotat e veta dhe & krycjé pagesa pér bletjen ¢ tyre ( jo nga fitimet e
shogerisé gé do t'u shpérndahen ortakéve Apo emetimi 1 kuotave 1€ reja ) vetém nése shogéria
pérmbush kushtel pér shpémdarjen ¢ fitimeve dhe Administratorst léshojng njé certifikalé t&
altésisé paguese & parashikuar nga ky nen.

LB

il

Kreu III
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 12
Thirrja ¢ Asamblesg sé Pérgjithshme

Administratori/él me € drejta 1€ plota, thérrasin Asamblent e Pérgjithshie dhe me kérkesén
¢ ortakéve { g8 pérfagesojné jo mé pak se 3% & kuotave ). do & procedojné me thirrjen e
Asamblesg s¢ Pérgjithshme.

Mbledhja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret nepérmjet njé njoflimi & dérguar me posté ose
posie elektronike (email) drejluar ¢do ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né
zoterim t€ pérbashkér. Njoftimi me shkress apo me mesazh elektronik duhet & pérmbué
vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités dhe do r'u dergohet & gjithé ortakéve, jo
me vont se 7 dité 1 plota pérpara datés s& parashikuar per mbledhjen ¢ asamblesé,

Secilit ortak, € bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numr PIN per &
mundésnar pjesémarrjen dhe votimin elektronik ng mbledhje ( nése shogéria ka mundésyar
nje t& 1illg ),

Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikes 1 18 kétij neni, ajo mund & marré
vendime (€ vlefshme vetém nése shumica absolute &shig dakord, pér t¢ vazhdoar mbledhjen,
pavarésisht parregullsise,

Neni 13
Mbiedhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té viefshme vetdm me arritjen e kuorumit te
parashikuar per ¢do rast, Onakér ose perfagésuesit e antorizuar mund & marrin pjesé
nepermyet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencen (comference call). audio ose audio-
video. Ortakél gé marrin pjesé me mjete kKomunikimi elekironik kané t& drejie & volojné
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népérmjet nunuit PIN g& {'u 8shig dérguar s& bashkn me njolumin pér mbledhjen e
Asamblesé sé Pergjithshme,
Adminisiratori me te drejta te plota caktohet Kryetar i mbledhjes si edhe njé person tjeter pér
1€ mbajtur procesverbalin ¢ saj,
Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron té cakichet si Kryetar i mbledhjes ose nése
asjé prej Administraroréve nuk &sheé i pranishém per pesémbédhjeté minuta duke filluar nga
ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, ortakét e pranishém me 1€ drejié vole, me shumics té
thjeshié, zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar 1& mbledhjes.
Administrator, cdhe nése nuk &shté ortak, ka t¢ drejtén ¢ pjesemarrjes s1 edhe (& marré fjalén
ne cdo mbledhje té Asamblesé s& Pérgjithshme.
Kryetari. me pélgimin ¢ Asamblesg s& Pérgjithshme 1& mbledhur né pérputhie me kuorumin ¢
caktuar me ligj, mund (dhe &sheé i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), t&
shtyj€ mbledhjen ¢ Asambles si Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyté mund (¢ diskutohen
vetem ato gshije € cilat do t€ ishin diskutuar rregullisht nése nuk do té ishte shtyré mbledhja
¢ meparshme. Kur mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme shiyhet & paktén katérmbédhjets
dit€, njoftimi do t& kryhel & pakién shtaté Dit2 12 Plota pérpara késaj date dhe né t& do 18
percakiohet ora dhe vendi i mbledhjes s& shiyré dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t8
dilis. Ne rast (€ kundért, dhénia e njoftimit nuk shié e nevojshme.
Asambleja vendos me volim 1€ hapur me pérjashiim t& rastit kur perpara ose gjaté deklarimit
1¢ rezultatit, kur kérkohe! né ményrén ¢ duhur nig votim | [sheht® Votmi i fshehté mond e
kérkohet nga:

I.  Kryetari; ose

i, Njé artak ose ortakel & pérfaqésojné 18 paktén pesé pér qind 1€ kapitalit themeltar 18

shoqtrisé. Kérkesa e béré nga njé pérfaqésues i autorizuar i ortakut ka & njéjtén vler#
me kerkesén e paragitur nga veté ortaku.

Deklarini i Kryetaril dhe regjiswimi pérkatss ng procesverbalin e mbledhjes se :

I, vendimi éshté marre n& ményré unanime, ose

. me njé shumicé & caktuar, ose

1L, nuk Eshté miratuar apo nuk éshté miratuar me njé shumice té caktuar

pérbén prové pérfundimtare (& ket fakti, pa pusur nevojé pér numérimin e votave & regjistruara
pro ose kundér vendinit.

5.

IN€ rast se ka kundérshtime nga ortaket PEr k& deklaratg, do 1& zhvillohet njé votim i fshehts
n€ lidhje me pércaklimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit,

Neni 14
Votat e Ortakéve

Pérvec rasteve kur né ké® statut kérkohel nje shumicé e caktuar né vendim marrje, pér

¢eshije progeduriale 1 mbledhjes, ¢do kuoté i jep &€ drejtén e njé vote:

L. ortakut t& pranishém (né rastin kur gshis individ) apo pErfagésuesit 1€ autorizuar prej 1
e
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ii. ortakut (ne rastin kur &shié person juridik) i cili shié i pranishém pérmes pérfagésuesit
ligjor apo perfagésuesit t¢ autorizuar né ményré & rregullt,

Cdo kundérshtim n¢ koh€ pér cilésing e nje votuesi do t'i komunikohet Kryetarit, vendimi i

té cilit do € jet€ perfundimtar. T gjitha votat ¢ pakundershtuarg né njé mbledhje ose

mbledhje (& shiyré do t& jené (€ vlefshme.

Administratorét ¢ shogérisé nuk mund (€ veprojné si pérfagesues 1& ortakéve né asamblend ¢

pérgjithshme,

I

Lad

Neni 15
Volimi me Prokurg

I. Pérfagésuesi do té emérohet nga ortaku ( individ apo person juridik ) sipas formes sé
méposhime (ose né formén g mund t2 miratohet nga Administralori/ét):;
“LRT LIMITED*

Uné/Ne i/té nénshkruari/l, .......... . e cilésing e ortakut/ortakéve t8 shogérisé sé lartpérmendur,
EMELDI/IIE s oiiiiiininrennrrrrar ose ne pamundesi @ 10, oo, , 1€ Cilésing e pérfagésuesit/ve
tmytoné pér t& voluar né emériemrat lim/toné dhe né llogaring time/toné nt mbledhjen ¢
Asamblesé sé Pérgjithshme 18 shogérisé e cila do & mbahet mé ... . dhe né ¢do mbledhje &
shiyré,

Nénshkruar mé..................

2, NE rastet kur ortaket do ta percaktojne vete votimin per ceshtjen/et konkrete. caktimi i
pérfagésuesit béhet sipay formés & meposhtme (ose né formén qé mund te miratohet nga
Adnunisiratorét);

“LRT LIMITED”

Unc/Ne i/t€ nénshkevarift, ............, n¢ cilésing e ortakul/ortakiive 1@ shogérisé sé lartpérmendur,
BB M o anssa g 05¢ 0E pamundesi (€ 1], .oeieinnnrnnnnn., 08 cildsing e perfagésucsit/ve
tim/tong pér € voluar né emérfemral timftong dhe né llogaring time/tong né mbledhjen e
Asamblesg sé Pergjithshme (€ shog8risé e cila do t8 mbahel mé ..., , dhe né cdo mbledhje 2
shiyré.

Vola eshig s mé poshté :

Vendimi Nr. 1, né lidhje me : *pro  *kunder
Vendimi Nr. 2, né lidhje me : *pro *kundér.
(*do 1€ fehuhet zgfedhja e padéshiruar),

Pérvee wdhezimeve & mésipérme, pérfagésues! mund (¢ VOIGjé ose abstenojé, si¢ e guan 1é

arsveshime.,
Nénshkraar mé............. :
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Emérimi me shkrim 1 pérfaqésucsit ose njé kopje ¢ notetizuar apo e miratuar nga
Administratorét, depozitohet ;

i.  néseling e shoggrisé nse

i, n¢ nj€ vend tjetér brenda territorit 2 Republikis sé Shqipérise. ose

1l né adresén e deges apo zyrés s¢ pérfagesimit s& shoqérisé ku do 18 kryhet mbledhija,

si¢ pércakiohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme ose né ftesén pér @
cakluar njé pérfagésues 1€ deérguar nga shogéria né lidhje me mbledhjen e Asamblesg sé

Pérgjithshme.

4. Akt 1 emérumit t& pérfaqésuesit duhet té depozitohet jo mé voné sc 48 oré pérpara orés sé
mbledhjes ose mbledhjes s& shryrg, ni (€ cilén dubet t& votojé pérfagésuesi.

3. NE rast se akti 1 emérimit t& perfaqSsuesit jepet népérmijet komunikimit elektronik & dérguar
n¢ adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve € nenit 4, (& kétij Statuti, ky akt duhet té
merret jo mé vene se 48 oré pérpara orés 5& mbledhjes ose mbledhjes sé shryré né 1@ cilén
duhet & volojé pérfagésuesi,

Neni 16
Pérjashtimi nga e drejta e votis
1. Ortaku nuk mund t€ ushtrojé (€ drejtén ¢ votés nése asambleja ¢ pérgjithshme me shumicé t&
cilésuar, merr vendim pér:
l. viergsimin e veprimtarisé & tij:
it. shuarjen apo faljen e ndonj@ detyrimi né ngarkim t& fi
iif. ngritjen e nj€ padic ndgj tij prej shoyérise;
iv. dhénien ose jo 1€ pérfitimeve (& reja.
.

Kur ortaku pérfagésohel nga njé pérfagésues i autorizuar, edhe i autorizuari vierdsohel 18 jeté
né 1€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin perfagéson.

Neni 17
Hetimet ¢ posacme

Personi ose personat gé plotésojng kushtel pér 8 kérkuar emérimin apo révendésimin e nje
eksperti (¢ fushés paragesin njé kérkesé 18 illé népérmiel depozitimit 1& njé€ deklarate noteriale né
seling e shoqérisé e cila vértelon se personi ose personat plotésoing kushiet per kryerjen e kétij
veprimi. Ne cdo rast cilido ekspert 1 jashtem do te zgjidhet me shumice te cilesuar,

.
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L[ [
\ A A= A
& 5« Fage 8 nga 15



=2

T

E.-"l

EKREU IV
Administratori/ct

Neni 18
Emérimi i Administratoréve

Asambleja e pergjithshme, me shumicg € cilesuar, eméron njé ose mé shumé persona [izike
si administratort 1€ shoqérisé, me te drejta te plota. Afati i emérimit, éshté 5 viel. me t& drejlé
ripértéritjeje.

Asambleja e pérgjithshme, me shumicé 18 thjeshté, eméron njé ose mé shumé persona [iziké
s1 administratoré t¢ shogérisé, me te drejta te kufizuara, te cilet do te mbikqyrin aktivitetin e
perditshem te shogerise, por pa te drejta mbi edo forme te marredhenies financiare me
bankat, me shtetin dhe cdo pale te trete tjeler. Afati i emrimit, shté 5 viet. me t€ drejte
npertéritjeje. Ne cdo rast, administratori me te drejta t¢ kufizuara mund te emerobet vetem
nesc ki ne detyre te pakten nje administrator me te drejta te plota.

Nése shogénia do 1€ jeté shogeri lregtare méme, administralorst nuk mund @ emérohen si
administratore @& njé shogérie 1& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim
me kéto dispozita &shit 1 paviefshém,

Administratorét e shoqérise, mund & emérohen si administratord 1@ njg dege apo zyre
pérfageésie t& shogsrisé,

Persont i méposhiém caktohet si Administrator me te drejta te plota te shogérisé me afat 5
viel nga momenti i emerimit te tij

T# dhénat e identifikimir:

2.

Frges Toni. i daiélindjes 29/09/1985, shtetas shqiptar, lindur ne Gradishte dhe hanues ne

Tirane. Person madhor me <otési € plot# pér & vepruar, mbajtes i pashaportes me nr 035470007
dhe Nr. Personal [50029100K.

Neni 19
Kompetencat ¢ Administratorit/éve

Administratori/ét me té drejla t€ plota kané ¢ drejté dhe detyrohen 1&;

1.

£

kryejné 1€ gjitha veprimet ¢ administrimil 12 veprimuarisé iregtare 1@ shogérise, duke zbatuar
politikar rregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

pérfagésojng shogéring treglare;

kujdesen pér mbajtjen e sakié ¢ t# rregullt @ dokumenteve dhe 16 librave kontahél (&
shogirise;

pergatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecorise sg
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet per shpémdarjen ¢ ftimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérzjithshme pér miratim;
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10.

3

krijojné njé sistem paralajmérimi né kohgn ¢ duhur pér rrethanat, g& kifrcénoné mbarévajtjen
e veprimlarisé dhe ckzistencén e shogériss:

kryejné regjistrimel dhe dérgojng (& dhénat e detyrueshme (@ shogérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Bisnesit:

raportojng perpara asamblesg sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve (& posagme me réndési @ vecantd pér veprimiaring e shoggrisé
tregtare;

kryejné detyra (8 tiera (¢ péreakmara né li g} dhc né statat.

Administratorifét jané ¢ detyruar té thémrasin Asamblens e Pérgjithshme, n# rastet kur;

1. sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme Hnanciare, rezulton ose ekziston
rreziku gé aktivet e shogérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim,

il. shoyéria propozon t# shesé apo té disponojé né menyré fjeter, aktive 1€ cilat kané njé
vlerC mé € lart€ sc 5 pér gind 1€ aseieve 1€ shoqérise, g& rezulion n@ pasqyrat e fundil
financiare & certifikuara.

ui. shogéria. brenda 2 viteve € para pas regjistrimit (& saf, propozon & blejé nga njé
orfak pasuri, & kané vlerd mé € lart# se 5 pér qind & ascteve té shogirise, gé
reculton ng pasqyrat e fundil financiare 18 certifikuara.

INEse asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se nj€ administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogéring.

- Asambleja e pérgjithshme mund & shkarkojé administratorin né cdo kehd me 1o njejten

menyre ge ai eshie zgjedhur, sipas shumices perkatese. Padité, g¢ lidhen me shpérblimin e
administratorit, n€ bazé 1€ marrédhénieve kontrakiore me shogering, rregullohen sipas
dispozitave ligjore né fugi.

Neni 20
Pérfaqésimi

Kulizimet e tagrave 1& pérfaggsimit 18 administratoréve i kundérdrejtohen paléve i@ reta. Ng
¢do rast ¢shté pérgiegjési e administratorit Q€ n¢ takime apo marréveshje me palé t¢ (reta &
dorezoje ekstratin e Rregjistrit Tregtar me té dhénat e Shogerisé.

Administratorét, gé pérfaqésojné bashkerisht shoyéring tregtare, mund & autorizoing njs apo
disa prej tyre pér krverjen e disa veprimeve t& cakiuura apo pér kryerjen e disa kategorive t&
cakiuara veprimesh. Njoftimet ge i drejtohen secilit pre| administratoréve jané 1€ viefshme
dhe detyruese pér shogéring.

Tagrat e pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njofiohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombitare 18 Biznesit,

Adminisiratorét mund t'ua delegojné kompetencat e tyre cdo komileti | cili pérbéhet nga njé
0s¢ mé shumé Administratoré. Cdo delegim kompetencash mund (& kryhet né pérputhie me
kushtet ¢ mund ¢ vendosin Administratorét dhe mund 18 revokohet ose ndryshohet,
Administratorét nuk mund @ delegojng detyrimel ¢ tyre ligjore.

T‘ . A Fage 10 nga 15



Neni 21
Shkarkimi 1 Administratoréve

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se;

2,
3,
4

(]

I

shkarkohet nga detyra ;

personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese, né rastet ¢ démshpérblimii dhe jo verém:
persom vuan os¢ mund t€ vuajé nga ¢rregullime mendore:

personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shog@ring jo mé pak se 30 dité pérpara.

Neni 22
Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoréve

Administratorél me 1 drejta (8 plota shpérblehen nié bazé t8 skemés sé vendosur nga

Asambleja e Pérgjithshme, me vendim t2 shumices s& cilésuar,

Administratorét me 1€ drejla tékufizuara shpérblehen né bazé (& skemés sé vendosur nga

Asambleja ¢ Pérgjithshme, me vendim 1& shumicés s¢ thjeshté, por ni asnjé rast nuk do &

shpreblehen mé shumé se 75% e pagés sé¢ Administratorit me (i drejla t€ plota.Pérjashtim npa

ky megull bén vendim martja e shumicés sé cilésuar.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund € parashikojé pérfitime, népérmjet shpérblimeve né para,

pensione, sigurime ose forma € tjera, pér :

1. edo person i eili ka gené por nuk éshié mé né detyre apo i punésuar né shogéri, ne shogéri
1€ tjera 1€ cilat jan€ ose kané gené shoqéri t€ kontrolluara ose ne shogérl parasrdhése t@
shogérisé ekzistuese apo té filialeve té saj.

ii. péredo familjar t8 tyre (pérfshirg bashkéshortin/en, ish-hashk#shortin/en) ose persona 18
cilEr jan€ ose ishin né varési (¢ tyre.

Shpérblimit bazE 1€ administratoréve mund Ui héhen shtesa. Q¢ mund t& jené pérgindje né

fitim ose 1€ ngjashme.

Administratoréve mund t'iu paguhen @ gjitha shpenzimet ¢ udhétimit, akomodimit dhe

shpenzime 18 tjera né lidhje me picsémartjen ¢ tyre né mbledhjet ¢ Administraioréve ose @

komiteteve 1€ Administratoréve ose 18 Asamblesé sé Pérgjithshme si edhe ne levizjer
drejt/per filialet e shogerise, né lidhje me pérmbushjen e delyrave 18 tyre.

MNeni 23
Mbledhjet e Administratoréve

Mbledhjet ¢ Administratoréve do 1€ mbahen sipas nevojave 1€ aktivitetit regtar & shogérisé,
Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej Adminisiratoréve me (e drejta e plota, me
detyrén e Kryetarit (¢ mbledhjes sé Administratoréve, i cili mund 8 shkarkohet né ¢do kohé
nga Kjo detyré. Kryetari do t€ drejtojé ¢do mbledhje @ Administratoréve né 16 cilat ai sshig i
pranishém. INE rust se Kryetari nuk déshiron t& drejtojé mbledhjen apo nuk &sht€ | pranishém
brenda pes€ minutave nga ora ¢ caktuar pér mbledhjen, Administratorét e pranishém mund &
emerajne njérin prej tyre si Kryetar & mbledhjes.
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(-€shujel ¢ rendit & dités vendosen me shumicén e votave 1@ pjesémarrésve. Né rast numri té
barabarié votash, vota e Kryetarit do t8 jetg vendimtare.

Té gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoréve, ose nga njé komitel 1
Adrmimstratoréve, apo nga persona (€ cilét veprojng si Administratord, pavargsisht nése béhet
e ditur mé voné se ka pasur mangési né emérimin e njé Admimsiratori os¢ njér prej tvre ka
qent i skualifikuar nga mbajtja e késaj delyre, ose nuk kishin & drejié té votomin, do t8
konsiderohen ¢ vlefshme njélloj sikur kéta persona té ishin emiruar reegullisht dhe t ishin
cilésuar e © vazhdonin detyrin si Administratord dhe 8 kishin té drejt€ & votomin né
mbledhje.

Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé Administratorét q¢ kané t& drejté té njofiohen
pér mbledhjen ¢ Administraloréve ose nga komiteti i Administratorsve do (8 konsiderohet si i
viefshém dhe i cfekishém njelloj si € ishte miratuar o mbledhjen e Administratoréve, e
mbledhur dhe e zhvilluar rregnllishi.

MNeni 24
Kufizimet né Votimet e Administratoréve

Administratorét nuk do (& lidhin marmréveshije ose votoint ne mbledhjen e Administratorive
per ¢éshije né t& cilin kéta andtaré kané. direki ose indirckt, nj€ inieres apo detyrim i cili
Cshi material, g¢ &shtg apo mund & jet¢ né kundérshiim me interesal e shoqérisé, deri ng
momentin kur né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, t8 gjithé anélarét kané réne
dakord gé:

1. € autorizojné lidhjen e kéésaj marréveshje dhe

i, 1€ anorizojng kété anétar g8 @ votojé né lidhje me kété céshije.
Autorizimi mund 1€ jeté i péigjithshém ose i posacém pér njs céshije 1€ cakmar. Autorizimi i
pergjithshiém duhet t€ regjistrohet prané Qendrés Kombetare (¢ Biznesit,
Vota ¢ Administratorit nuk do @ llogaritet né kuorumin e piesémurgsve né mbledhje né
lidhje me vendimin pér ¢ cilin ky anétar nuk ka (€ drejté ¢ VOLOJE.
IN€ rast se né mbledhjen e Administratoréve ose t2 komiletit & Administratoréve diskuiohel
nj¢ ¢éshtje e lidhur me @ drejién e volds s& njé Administratori, céshtja mund ti drejtohet
Kryetarit © mbledhjes, pérpara pérfundimit ¢ mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do
Administrator (€ ndryshém nga ai veté do 1é jeté pérfundimtar dhe i formés sé preré.

Neni 25
Procesverbalet e Mbledhjeve té Administratoréve

Adminisiratorét kujdesen & né libra (& posacém té mbahen procesverbaler e:

]

L& gjitha takimeve ¢ kryera nga Administratorést; dhe

t¢ gjitha mbledhjeve t€ Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjeve t&¢ Administratoréve dhe
komiteleve € Admimistratoréve, pérfshiré edhe cmrat ¢ Administratoréve (@ pranishém n#é
kéto mbledhje.
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KREU ¥V
Degét dhe zyrat e pérfagésimit

Neni 26
Hapja e degéve dhe zyrave té pérfagisimit

Shogéria ka 1€ drejté & hapé degé dhe zyra pérfagesimi brenda apo Jashté shtetit,
Personatpérgjegjéspéradministriminme e drejia fe plota
teshoqgérisémundtévendosinhapjene tvre,

Degtt jané vende 1€ ushtrimit & veprimurisé tregrare dhe kané & njéjtin personalitet juridik
me shogéring. Ato veprojné né ményré € géndrueshme, organizohen dhe administrohen mé
vete si dhe ushirojng veprimtari me palé (€ treta, né emér (& shoqérisé.

Zyrut e pérfaqésimit jangé vende t€ veprimiarisé (regrtare i shogérisé dhe kané © njéjlin
personalitet jundik me shogéring. Zyral e pérfaqésimit nuk kané si géllim Krijimin e tg
ardhurave, por nxitjen e veprimrarisé s& shogérisé, Kéto zyra mund t& lidhin marréveshje ng
emér e peér llogari & saj.

Nése degét dhe zyral e pérfagésimit 8 shogérise krijojné fage interneti, ato duhet t2
publikojné numrin unik (¢ identifikimit (& shogérisé nié ki fage interneti.

Dega vepron nén emrin e regjistruar & shogérisé , si dhe nén emrin e saj.

Perfagésucsi 1 degés apo zyrés sé pérfagésimir, émérohst me shumics te cilesuar 18 asambless
s ortakéve, i cili sipas rastil mund € jet¢ admnistratori 1 shogérisé dhe/ose njé person tjetér.

Neni 27
Funksionimi i degeve dhe zyrave 1€ pérfagesimit

Administratori me (€ drejta té plotai shoggrisé, administron punén dhe aktivitetin degés apo
2y18% 5& pérfagssimit,

Sipas rastit shogeria mund & dérgojé & punojé né degs apo zyra pérfagésimi, stafin ¢ vel (&
pungsuar né Shqipéri ose mund 18 punésojé staf né vendin ku ushtrohet aktivitet.

Kren VI
Dividend@t dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar
Neni 28
Dividendét

Pas plotésimit t& detyrimeve ligiore dhe deklarimit nga adminsitraiori/ét pér aftésing paguese,

shogéria me shumice € cilesuar t& votave s& Asamblesé si Pérgjithshme mund © deklaroje
shpérndarjen e dividendgve né pérputhje me @ drejiar pérkatése 1@ ortukéve.
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Dividendét do € deklarohen dhe paguhen né pérputhje me kuotat & zotéruara prej secilit
ortak. NE rast se kuota emctohet me kushiin ¢ perfitimit (& dividendit nga njé daré e caktuar,
dividendi do 1€ paguhet né pérputhie me kété kusht.

3, Asnj€ dividend ose pages€ né para gé lidhet me njé kuoté nuk do & mbarté interesa ndaj

shoqerisé nése nuk parashikohet nga t8 drejtat g8 lidhen me kuotén.

4. Cdo dividend g€ nuk ©shié kérkuar 18 paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data ¢
maturirmt, né rast se vendosel me shumicé té cilésuar votash nga Asambleja e Pérgjithshme.
do & pérfitohet nga shogéria e eila nuk do té jeté mé ¢ detyruar ¢ la paguajé atg,

Neni 29
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Administratori/ét, pas vendimit ¢ marré nga Asambleja ¢ Pérgjithshme me shumic® & cilésuar
votash dhe duke pasur parasysh parimel e pércakiara né legjislacionin né fugi, mund 18
vendosin & kalojng né kapitalin themeltar 1 shogérisé fitimet ¢ pashpémdara & cilat nuk do 8
perdoren pér t& paguar dividendd prefercuciale apo shuma ¢ tjera t& parashikuara pér rezervat e
kapitalit 18 shogérisg.

Kren VII
Prishja dhe njoftimet

Neni 30
Prishja dhe likuidimi
Shogéria do te prishet:
kur mbaron koh#zgjatja e parashikuar né themelimin ¢ 5aj;

L.

2. me vendim t€ shumicEs sé cilésuar s& asamblesé sé pérgjithshme;

3. me hapjen e progedurave (¢ falimentimit;

4. me vendim @& gjykarés:

5. peérarsye t€ tjera, t& parashikuara né statur

0. nCse nuk ka kryer veprimtari iregtare pér dy vjet dhe nuk &shié njoftuar pezullimi i

veprimtaris€ né Qendrén Kombétare 16 Bizmesit

Prishja ¢ shoggrise ka si pasojé hapjen e progedurave (¢ likwidimit né gjendjen e afigsisé paguese,
me perjashtim (€ rasteve kur ¢shig nisur njé procedur® falimentinii.

Neni 31
Ndarja apo bashkimi me pérthithje

| Shoqéria mund 1€ trasnformohet nie ndarje apo mund i¢ bashkohel me pérthithje me shogér
1€ tjera tregtare,
2. Pér kéte rast do t€ vendosin vriakét q¢ kané shumicén e cilésuar @ kapitalit t& shogérisg.

Neni 32
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Njoftimel

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t€ Statutit. duhet t& jené me shkrim
os¢ (nése zbatohet) népérmjel komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas nenit 4
1€ kérl) Statuti dhe jang € viefshme né lidhje me kohén ¢ njoftuar pér kétd gellim dhe
persomin qé kryen njoltimin, Njoftimi elektronik do te merret 1 mirégéngé me ¢do email me (&
cilin €shié pérgjigjur t& pakién njé heré administratori 1 shogérisé,

Shogéria mund & njoftojé njé ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér porosi
me kthim pérgjigie né adresén e regjistruar t8 ortakut ose né adresén apo postén elektronike
(ngse ka) g€ i €shi€ njoftuar shogérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues (& njé kuote, t&
giitha njoftimet i jepen perlagBsuesit 18 tyre 8 pérbashkér.

Ky Statut s€ bashku me ndryshimel dhe € gjitha dokumentet ¢ yjera, raportet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhéna nga shogéria do @ publikohet nga Administratorét né [aqen e
internetit t€ shogérisé, sipas parashikimeve t& nenit 4 (¢ ki#1ij Staluli (nése zhatohet).

PEr ato q¢ nuk parashikohen né két€ statut do 1€ referohet né legjislacionin shaiptar né fugi.

Ortakn Themelues

Bedri ZITUPA
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